

Anexo N° 1

Informe sustenta torio para emplear la comparación de precios					
1	Datos del documento	Número de informe		0010-2025-OEC /GRP	
		Fecha de informe		07/04/2025	
2	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	"ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MANUALES SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA DEL IESTP HUANCANÉ DEL DISTRITO DE HUANCANE - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO"		
3	Antecedentes				
Los motivos específicos "ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MANUALES SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS es contar con los Bienes idóneos para la ejecución de labores de PARA LA META MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA DEL IESTP HUANCANÉ DEL DISTRITO DE HUANCANE - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO					
4	Verificación del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o servicios en general			¿Cumple con la condición?	
				Sí Cumple	No Cumple
a.		Disponibilidad inmediata		X	
Del estudio de posibilidades del mercado se puede apreciar que todas las cotizaciones de los proveedores ofrecen la disponibilidad del servicio en el plazo indicado en las <b>Especificaciones Técnicas</b> , por lo tanto se estaría cumpliendo con la condición de que los bienes están listos para ser atendidos , no requiriéndose de la fabricación o importación a solicitud, adecuación, modificación o de la realización de trámites administrativos u otros necesarios para la ejecución que desnaturalizarían esta condición, <b>por lo tanto la Adquisición de los Bienes son de disponibilidad inmediata.</b>					
b.		Fáciles de obtener en el mercado		X	
Del análisis del requerimiento del área usuaria se desprende que para obtener los Bienes solicitados, exista una pluralidad de proveedores que ofertan en condiciones deseables de acuerdo a las Especificaciones Técnicas, como se verifica en el expediente de contratación, por lo tanto se desprende que son fáciles de obtener en el mercado.					
c.		Se comercialicen bajo una oferta estándar establecida por el mercado		X	
Se puede apreciar que los Bienes requeridos por el área ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MANUALES SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS se comercializan en el mercado bajo condiciones semejantes por distintos proveedores tal como se aprecia en las cotizaciones remitidas por los proveedores, en consecuencia, LOS BIENES materia de la contratación si cumplen con tal condición					




	<p>d. Que no se fabrican, producen, suministran o prestan siguiendo la descripción particular o instrucciones dadas por la Entidad contratante</p>	X	
<p>En ese mismo sentido, la Adquisición de Bienes que comprende la contratación, no se fabrican, producen, suministran o presentan siguiendo alguna descripción particular o instrucciones dadas por la entidad ya que al ser de <b>disponibilidad inmediata</b> cumple con esta condición, por lo tanto para esta contratación se podría emplear el procedimiento de Comparación de Precios, señalados en la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado.</p>			
<p><b>Nota:</b> De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios.</p>			
4.1	SISTEMNA DE CONTRATACION		
	SUMA ALZADA	X	PRECIOS UNITARIOS
4.2	PLAZO DE ENTREGA		
	<p>05</p> <p>DÍAS CALENDARIOS</p>		
	<b>Observaciones</b>		
5	<p>Se adjunta :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Informe técnico</li> <li>- Resumen ejecutivo</li> <li>- Cuadro Comparativo</li> <li>- Solicitud de Cotización Anexo 02</li> <li>- Cotización , Declaración jurada del Proveedor Anexo 03</li> <li>- Requerimiento</li> </ul>		
6	 <p>GOBIERNO REGIONAL PUNO</p> <p><i>Edy Cesar Condori Apaza</i></p> <p>(e) PROGRAMACIÓN</p>		
<p><b>Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones</b></p>			



Anexo N° 2

Solicitud de cotización						
1	Número y fecha del documento	Número	0020-2025-OEC/GRP			
		Fecha	01/04/2025			
2	Datos de la Entidad	Nombre de la Entidad	GOBIERNO REGIONAL PUNO			
		RUC	20406325815			
		Dirección	JR. DEUSTA N° 356			
		Teléfono(s)	051 356639 - 951679194			
		Correo electrónico	procedimientos@regionpuno.gob.pe			
		Persona de contacto	SOL BELIA CALATAYUD MAMANI			
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	Ingeniería y Soluciones Civiles & Proveedora E.I.R.L.			
		RUC	20604462445			
		Dirección	Jr. Jose Carlos Mariategui N° 796 - Juliaca			
		Teléfono(s)	967505518			
		Correo electrónico	Inysol.eirl@gmail.com			
		Representante o persona de contacto	Delberth Mamani Cenceno			
4	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios	
		Descripción del objeto de la contratación	"ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MANUALES SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA DEL IESTP HUANCANÉ DEL DISTRITO DE HUANCANE - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO"			
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia	
5	Información complementaria					
	Se adjunta el formato de Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.					
6	 					
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones						

**Anexo N° 3**

declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	04/04/2025	
2	Cotización		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	"ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MANUALES SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA DEL IESTP HUANCANÉ DEL DISTRITO DE HUANCANE - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO"	
2.2	Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas	Si cumple	X
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	S/. 79940.00	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	ANEXO N° 02 (Solicitud de cotización) ANEXO N° 03 (declaración jurada del proveedor) ANEXO N° 04 (declaración jurada del proveedor) Declaración Jurada ART. 52 Declaración Jurada de Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas. Solicitud de cotización - Bienes, DNI. Ficha RUC.	
3	Declaración jurada del proveedor		
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con con las Especificaciones Técnicas de la adquisición a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
4	<div style="text-align: center;">  <p>INGENIERIA Y SOLUCIONES CIVILES &amp; PROVEEDORA E.I.R.L.            INYSCOL            RUC: 20604467445  <b>Delberth Mayani Centeno</b>            GERENTE GENERAL</p> </div>		
	Nombre, firma y sello del proveedor		



# ANEXO N° 04

## declaración jurada del proveedor

1	Fecha del documento	04/04/2025
2	Información del bien o servicio a contratar ( para ser llenado por la entidad contratante )	
2.1	Descripción del objeto de la contratación	"ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MANUALES SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA DEL IESTP HUANCANÉ DEL DISTRITO DE HUANCANE - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO"
2.2	Monto total cotizado	S/ 79 940.00
2.3	Detallar documentación adjunta, ( proforma pantalla de internet u otro documento que describa el bien o servicio a contratar )	<p>ANEXO N° 02 (solicitud de Cotización)</p> <p>ANEXO N° 03 (declaración jurada del proveedor).</p> <p>ANEXO N° 04 (declaración jurada del proveedor).</p> <p>Declaración Jurada ART 52</p> <p>Declaración Jurada de Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas.</p> <p>Solicitud de cotización - Bienes, ONI.</p> <p>Ficha RUC, RNP.</p>
3	Declaración jurada del proveedor	
<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con con las Especificaciones Técnicas de la adquisición a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
4	<p>INGENIERIA Y SOLUCIONES CIVILES &amp; PROVEEDORA E.I.R.L.</p> <p>INYSOL</p> <p>RUC: 20604462445</p> <p><i>Delberth Mamani Centeno</i></p> <p>GERENTE GENERAL</p>	
Nombre, firma y sello del proveedor		

**DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  
Y/O TÉRMINOS DE REFERENCIA**

Señores

**ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES  
COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 0020-2025-OEC/GR PUNO-1**

**REFERENCIA:** Solicitud de cotización N° ...1202....

Mediante el presente el suscrito proveedor y/o Representante Legal de  
Ingeniería y Soluciones Civiles & Proveedora E.I.R.L., con  
RUC N° 20604462445..... DECLARO BAJO JURAMENTO:

Que, luego de haber examinado la Solicitud de cotización, Especificaciones Técnicas y/o  
Términos de referencia y demás documentos de la referencia, conociendo y cumpliendo con  
todos los alcances y las condiciones detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe  
ofrece el (los) bien (es):  
Adquisición de Herramientas manuales.  
.....  
de conformidad con las Especificaciones Técnicas y/o Términos de referencia.

Puno, 07 de Abril..... de 2025

INGENIERIA Y SOLUCIONES CIVILES & PROVEEDORA E.I.R.L.

INYSOL

RUC: 20604462445

Delbert Mamaní Centeno  
GERENTE GENERAL

**Firma, Nombres y Apellidos del postor o  
Representante legal o común, según corresponda**



**DECLARACIÓN JURADA**  
**(ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)**

Señores

**ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES**

**COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 0020-2025-OEC/GR PUNO-1**

Presente.-

Mediante el presente el suscrito, postor y/o Representante Legal de Ingeniería y Soluciones Civiles & Proveedora E.I.R.L., declaro bajo juramento:

- i. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad.
- ii. No tener impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado.
- iii. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
- iv. Participar en el presente proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.
- v. Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección.
- vi. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presento en el presente procedimiento de selección.
- vii. Comprometerme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de selección y a perfeccionar el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro.

Puno, 07 de Abril de 2025.

INGENIERIA Y SOLUCIONES CIVILES & PROVEEDORA E.I.R.L.

INYSOL

RUC: 20604462448

  
Delbert Mamani Centeno  
GERENTE GENERAL

**Firma, Nombres y Apellidos del postor o Representante legal, según corresponda**



## SOLICITUD DE COTIZACIÓN - BIENES

N°	FECHA
01202	13-03-2025

Referencia : Requerimiento N°02847 - SUB GERENCIA DE OBRAS

Señor(es) : Ingeniería y Soluciones Civiles & Proveedora E.I.R.L RUC: 20604462445

Dirección : Dr. Jose Carlos Mariategui No 796 - Juliaca Teléfono: 967505518

Email : lnysol.eirl@gmail.com

Sirva(n)se cotizar nos precios netos de los Bienes y/o Servicios que se detallan abajo para ser entregados en nuestro Almacén Central y/o lugar indicado en ésta Solicitud de Cotización.

N°	Cantidad	Medida	Denominación	Marca	PRECIO (\$/)	
					Unitario	Sub Total
1	2.00	UNIDAD	ALICATE DE PRESION SEGUN EE.TT.	uyustools	17.00	34.00
2	3.00	UNIDAD	ALICATE UNIVERSAL SEGUN EE.TT.	uyustools	25.00	75.00
3	11.00	UNIDAD	ARCO DE SIERRA 12" SEGUN EE.TT.	Truper	32.00	352.00
4	2.00	UNIDAD	BALANZA ROMANA DE SOPORTE 50 KG SEGUN EE.TT.	Pretul	40.00	80.00
5	10.00	UNIDAD	BARRETA DE 1X1.50 M METAL SEGUN EE.TT.	Kamaly	62.00	620.00
6	100.00	UNIDAD	BALDE DE 18 LITROS PVC SEGUN EE.TT.	pvc	9.00	900.00
7	2.00	UNIDAD	BOMBA MANUAL GIRATORIA DE TAMBOR PARA COMBUSTIBLE SEGUN EE.TT.	Truper	145.00	290.00
8	30.00	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO 3/8" SEGUN EE.TT.	Truper	14.00	420.00
9	100.00	UNIDAD	BROCA PARA MADERA 3/8" SEGUN EE.TT.	nacional	7.00	700.00
10	11.00	UNIDAD	CILINDRO METALICO SEGUN EE.TT.	metal	110.00	1210.00
11	60.00	UNIDAD	BUGUIS TIPO CARRETILLA SEGUN EE.TT.	Kamaly	148.00	8880.00
12	50.00	UNIDAD	CILINDRO VACIO PVC SEGUN EE.TT.	pvc	120.00	6000.00
13	20.00	UNIDAD	CINCEL DE 1"X10" METAL PUNTA AGUDA SEGUN EE.TT.	C&A	13.00	260.00
14	6.00	UNIDAD	CIZALLA DE 24" SEGUN EE.TT.	uyustools	54.00	324.00
15	20.00	UNIDAD	CINCEL DE 1"X10" METAL PUNTA PLANA SEGUN EE.TT.	C&A	13.00	260.00
16	10.00	UNIDAD	COMBA DE 16 LB METAL SEGUN EE.TT.	Kamaly	134.00	1340.00
17	30.00	UNIDAD	COMBA DE 2.5 LB METAL SEGUN EE.TT.	nacional	29.00	870.00
18	10.00	UNIDAD	COMBA DE 25 LB METAL SEGUN EE.TT.	Kamaly	179.00	1790.00
19	40.00	ROLLO	CORDEL X 100M SEGUN EE.TT.	nacional	18.00	720.00
20	50.00	UNIDAD	CUBETA METALICA METAL SEGUN EE.TT.	metal	65.00	3250.00
21	300.00	UNIDAD	DISCO CORTE METAL 14" X 7/64" X 1" SEGUN EE.TT.	norton	22.50	6750.00

Cumple Especificación Técnica: Si ( ☒ ) No ( ☐ ) Garantía: \_\_\_\_\_ años \_\_\_\_\_ meses.

Plazo entrega: 05 días calendario.

Lugar entrega: ( ☐ ) En Local Comercial ( ☐ ) En Almacén Entidad ( ☒ ) En Almacén Obra

Fecha Cotización: 07 / 04 / 2025

INGENIERIA Y SOLUCIONES CIVILES & PROVEEDORA E.I.R.L.

INYSOL

RUC: 20604462445

Delberth Mantani Centeno  
GERENTE GENERAL

Firma y Sello del Proveedor

### NOTA IMPORTANTE:

- Si está en condiciones de cotizar sirvan consignar precio unitario y total (incluir IGV), firmar este documento, consignar el N° de Cotización y entregar en sobre cerrado en la Oficina de Abastecimiento del GORE-PUNO o remitir al Email: [cotizaciones2024@regionpuno.gob.pe](mailto:cotizaciones2024@regionpuno.gob.pe)

- La presente cotización se invalida si los precios y/o especificaciones de los Bienes/Servicios presentan enmendaduras y no se señalen lo solicitado.

- Toda notificación de la orden de compra y servicio se hará de preferencia al Email señalado, siendo responsabilidad del proveedor mantenerlo vigente hasta la ejecución contractual.





22	300.00	UNIDAD	DISCO CORTE METAL 7" X 1/16" X 7/8" SEGUN EE.TT.	norton	9.00	2 700.00
23	20.00	UNIDAD	DISCO PARA MADERA DE 7" SEGUN EE.TT.	uyustools	17.00	340.00
24	60.00	UNIDAD	DISCO PARA SIERRA CIRCULAR DE 7-1/4", 24 DIENTES SEGUN EE.TT.	uyustools	20.00	1 200.00
25	2.00	UNIDAD	EMBUDO DE COMBUSTIBLE SEGUN EE.TT.	Truper	14.00	28.00
26	50.00	UNIDAD	ESCOBA DE PAJA SEGUN EE.TT.	nacional	16.00	800.00
27	10.00	UNIDAD	ESCUADRA METALICA 40 X 60 CM SEGUN EE.TT.	Truper	33.00	330.00
28	15.00	UNIDAD	FLEXOMETRO X 8M. SEGUN EE.TT.	C2a	29.00	435.00
29	50.00	UNIDAD	HOJA SIERRA 12" 18 DIENTES SEGUN EE.TT.	A.Arequipa	6.00	300.00
30	10.00	UNIDAD	LINTERNA SUPER LED RECARGABLE SEGUN EE.TT.	Opalux	123.00	1 230.00
31	40.00	UNIDAD	LLANTA REFORZADA + CAMARA DE CARRETILLA SEGUN EE.TT.	C2a	45.00	1 800.00
32	20.00	UNIDAD	LLANA DE 270 X 130 MM MANGO PLASTICO SEGUN EE.TT.	C2a	23.00	460.00
33	10.00	ROLLO	MANGUERA PVC 3/4" X 100M SEGUN EE.TT.	Ecoflex	165.00	1 650.00
34	10.00	ROLLO	MANGUERA hdpe de 3/4" x 100m pn8 SEGUN EE.TT.	pvc	130.00	1 300.00
35	2.00	ROLLO	MANGUERA INDUSTRIAL DE NIVEL DE 3/8" X 100M SEGUN EE.TT.	2m	125.00	250.00
36	25.00	UNIDAD	MARTILLO MANGA MADERA SEGUN EE.TT.	Truper	34.00	850.00
37	15.00	UNIDAD	NIVEL DE MANO 18" SEGUN EE.TT.	uyustools	24.00	360.00
38	50.00	UNIDAD	PALA TIPO CUCHARA SEGUN EE.TT.	C2a	22.00	1 100.00
39	50.00	UNIDAD	PICO SEGUN EE.TT.	C2a	35.00	1 750.00
40	11.00	UNIDAD	PATA DE CABRA DE 1" SEGUN EE.TT.	nacional	34.00	374.00
41	20.00	UNIDAD	PLANCHA BATIR 8" SEGUN EE.TT.	pretul	17.00	340.00
42	200.00	METRO	PLASTICO DOBLE ANCHO SEGUN EE.TT.	Ysec	5.00	1 000.00
43	25.00	UNIDAD	PLOMADA METALICA 310 GR SEGUN EE.TT.	ecom	28.00	700.00
44	50.00	UNIDAD	RECOJEDOR METALICO SEGUN EE.TT.	metal	14.00	700.00
45	80.00	UNIDAD	REGLA DE ALUMINIO 2" X 1" X 6M SEGUN EE.TT.	Importado	70.00	5 600.00
46	85.00	UNIDAD	REGLA DE ALUMINIO 3" X 1 1/2" X 6M SEGUN EE.TT.	Importado	94.00	7 990.00
47	11.00	UNIDAD	RONDANA SIMPLE CON GANCHO PARA CORDEL 18MM SEGUN EE.TT.	Toolmax	28.00	308.00
48	10.00	ROLLO	SOGA DRIZA DE 5/8" SEGUN EE.TT.	harol	250.00	2 500.00
49	15.00	UNIDAD	CONTENEDOR DE PVC 1000 litros SEGUN EE.TT.	pvc	550.00	8 250.00
50	5.00	UNIDAD	INFLADOR DE NEUMATICO MANUAL SEGUN EE.TT.	Truper	34.00	170.00

Cumple Especificación Técnica: Si (✓) No ( ) Garantía: \_\_\_\_\_ años \_\_\_\_\_ meses.

Plazo entrega: 05 días calendario.

Lugar entrega: ( ) En Local Comercial ( ) En Almacén Entidad (✓) En Almacén Obra

Fecha Cotización: 07 / 04 / 2025

INGENIERIA Y SOLUCIONES CIVILES & PROVEEDORA E.I.R.L.

INYSOL

RUC: 20604462445

*Delberth Mamani Centeno*  
GERENTE GENERAL

Firma y Sello del Proveedor

**NOTA IMPORTANTE:**

- Si está en condiciones de cotizar sirvan consignar precio unitario y total (incluir IGV), firmar este documento, consignar el N° de Cotización y entregar en sobre cerrado en la oficina de abastecimiento del GORE-PUNO o remitir al Email: cotizaciones2024@regionpuno.gob.pe
- La presente cotización se invalida si los precios y/o especificaciones de los Bienes/Servicios presentan enmendaduras y no se señalen lo solicitado.
- Toda notificación de la orden de compra o servicio se hará de preferencia al Email señalado, siendo responsabilidad del proveedor mantenerlo vigente hasta la ejecución contractual.



TOTAL S/ 79 940.00

**META: 0171 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA DEL IESTP HUANCANÉ DEL DISTRITO DE HUANCANE - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO**

**NOTA:**

- COTIZAR SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS
- LLENAR CON LETRA LEGIBLE
- INDICAR PLAZO DE ENTREGA
- FORMA DE PAGO: C.C.I. (INDICAR LOS 20 DIGITOS)
- LUGAR DE ENTREGA: SEGÚN EETT
- RNP
- FICHA RUC

Por: [solbcm] 04/04/2025 08:04:18

Cumple Especificación Técnica: Si (✓) No ( ) Garantía: \_\_\_\_\_ años \_\_\_\_\_ meses.

Plazo entrega: 05 días calendarios.

Lugar entrega: ( ) En Local Comercial ( ) En Almacén Entidad (✓) En Almacén Obra

Fecha Cotización: 07 / 04 / 2025

INGENIERIA Y SOLUCIONES CIVILES & PROVEEDORA E.I.R.L.  
INYSOL  
RUC: 20604462445  
  
Delberth Mariani Cesteno  
GERENTE GENERAL

**NOTA IMPORTANTE:**

Firma y Sello del Proveedor

- Si está en condiciones de cotizar sirvan consignar precio unitario y total (incluir IGV), firmar este documento, consignar el N° de Cotización y entregar en sobre cerrado en la oficina de abastecimiento del GORE-PUNO o remitir al Email: cotizaciones2024@regionpuno.gob.pe
- La presente cotización se invalida si los precios y/o especificaciones de los Bienes/Servicios presentan enmendaduras y no se señalen lo solicitado.
- Toda notificación de la orden de compra o servicio se hará de preferencia al Email señalado, siendo responsabilidad del proveedor mantenerlo vigente hasta la ejecución contractual.



## Consulta RUC

### Resultado de la Búsqueda

#### Número de RUC:

20604462445 - INGENIERIA Y SOLUCIONES CIVILES & PROVEEDORA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

#### Tipo Contribuyente:

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA

#### Nombre Comercial:

INYSOL E.I.R.L.

#### Fecha de Inscripción:

27/03/2019

#### Fecha de Inicio de Actividades:

27/03/2019

#### Estado del Contribuyente:

ACTIVO

#### Condición del Contribuyente:

HABIDO

#### Domicilio Fiscal:

JR. JOSE CARLOS MAREATEGUI NRO. 796 (FRENTE DE LA PLAZA 24 DE OCTUBRE) PUNO - SAN ROMAN - JULIACA

#### Sistema Emisión de Comprobante:

MANUAL

#### Actividad Comercio Exterior:

IN ACTIVIDAD

#### Sistema Contabilidad:

MANUAL/COMPUTARIZADO

#### Actividad(es) Económica(s):

Principal - 4641 - VENTA AL POR MAYOR DE PRODUCTOS TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO

Secundaria 1 - 7730 - ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE OTROS TIPOS DE MAQUINARIA, EQUIPO Y BIENES TANGIBLES

Secundaria 2 - 4663 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS DE FERRETERÍA Y EQUIPO Y MATERIALES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN

#### Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

GUIA DE REMISION - REMITENTE

#### Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 05/04/2023

BOLETA PORTAL DESDE 01/04/2023

DESDE LOS SISTEMAS DEL CONTRIBUYENTE. AUTORIZ DESDE 20/05/2024

#### Emisor electrónico desde:

01/04/2023

#### Comprobantes Electrónicos:

BOLETA (desde 01/04/2023), FACTURA (desde 05/04/2023)

#### Afiliado al PLE desde:

-

#### Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 26/03/2025 21:22

© 1997 - 2025 SUNAT Derechos Reservados

INGENIERIA Y SOLUCIONES CIVILES & PROVEEDORA E.I.R.L.  
INYSOL  
RUC: 20604462445  
WENDEL DELIBERTH MAMANI CENENO  
GERENTE GENERAL



RUC N° 20604462445

**REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES****CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN  
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA****INGENIERIA Y SOLUCIONES CIVILES & PROVEEDORA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA**

Domiciliado en: PJ.SAN PEDRO MZA. M1 LOTE. 2 N.C.V. (A 2 CDRS DE LA IGLESIA SR. TORRECHAYO) PUNO - SAN ROMAN - JULIACA (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

**PROVEEDOR DE BIENES**

Vigencia

: Desde 23/03/2023

**PROVEEDOR DE SERVICIOS**

Vigencia

: Desde 23/03/2023

FECHA IMPRESIÓN: 26/03/2025

**Nota:**

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verificar Inscripción](#)

[Retornar](#)[Imprimir](#)

INGENIERIA Y SOLUCIONES CIVILES &amp; PROVEEDORA E.I.R.L.

INYSOL

RUC: 20604462445

  
Delberth Mantani Centeno

GERENTE GENERAL





Anexo N° 2

Solicitud de cotización						
1	Número y fecha del documento	Número	0020-2025-OEC/GRP			
		Fecha	01/04/2025			
2	Datos de la Entidad	Nombre de la Entidad	GOBIERNO REGIONAL PUNO			
		RUC	20406325815			
		Dirección	JR. DEUSTA N° 356			
		Teléfono(s)	051 356639 - 951679194			
		Correo electrónico	procedimientos@regionpuno.gob.pe			
		Persona de contacto	SOL BELIA CALATAYUD MAMANI			
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	ALVICON S E.I.R.L			
		RUC	20606641622			
		Dirección	JR 8 DE NOVIEMBRE N° 885 - JULIACA			
		Teléfono(s)	990025865			
		Correo electrónico	ALVICONSEJRL@gmail.com			
		Representante o persona de contacto	Albino Mamani Chijcheapazq			
4	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios	
		Descripción del objeto de la contratación	"ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MANUALES SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA DEL IESTP HUANCANÉ DEL DISTRITO DE HUANCANE - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO"			
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia	
5	Información complementaria					
	Se adjunta el formato de Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.					
6						
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones						




**Anexo N° 3**

<b>declaración jurada del proveedor</b>		
---	--	--


<b>1</b>	<b>Fecha del documento</b>	04/04/2025
----------	----------------------------	------------

2	Cotización			
	2.1	Descripción del objeto de la contratación	"ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MANUALES SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA DEL IESTP HUANCANÉ DEL DISTRITO DE HUANCANE - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO"	
	2.2	Cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas	Si cumple	X
			No cumple	
	2.3	Monto total cotizado	S/.89700 .00	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	ANEXO N° 03, ANEXO N° 02, ANEXO N° 04 DECLARACION JURADA ART. 52 SOLICITUD DE COTIZACION – BIENES, DNI DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. FICHA RUC, RNP		

<b>3</b>	<b>Declaración jurada del proveedor</b>
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con con las Especificaciones Técnicas de la adquisición a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>

<b>4</b>	<p>ALVICON S.E.I.R.L. RUC : 20606641622 JR 8 DE NOVIEMBRE N° 885 JULIACA</p>  <p>ALBINO MAMANI CHIJCHEA DNI : 01557567 GERENTE</p>
	<b>Nombre, firma y sello del proveedor</b>

# ANEXO N° 04

declaración jurada del proveedor		
1	Fecha del documento	04/04/2025
2	Información del bien o servicio a contratar ( para ser llenado por la entidad contratante )	
	2.1 Descripción del objeto de la contratación	"ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MANUALES SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA DEL IESTP HUANCANÉ DEL DISTRITO DE HUANCANE - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO"
	2.2 Monto total cotizado	S/. 89700.00
	2.3 Detallar documentación adjunta, ( proforma pantalla de internet u otro documento que describa el bien o servicio a contratar )	ANEXO N° 03, ANEXO N° 02, ANEXO N° 04 DECLARACION JURADA ART. 52 SOLICITUD DE COTIZACION – BIENES, DNI DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. FICHA RUC, RNP
3	Declaración jurada del proveedor	
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con con las Especificaciones Técnicas de la adquisición a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>	
4	<p style="text-align: center;">           ALVICON S E.I.R.L.            RUC : 20606641622            JR. 8 DE NOVIEMBRE N° 885 JULIACA              ALBINO MAMANI CHURCHEAPULLA            DNI : 04557567            GERENTE         </p> <p style="text-align: center;">Nombre, firma y sello del proveedor</p>	



**DECLARACIÓN JURADA**  
**(ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)**

Señores

**ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES**

**COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 0020-2025-OEC/GR PUNO-1**

Presente.-

Mediante el presente el suscrito, postor y/o Representante Legal de ALVICON S E I R L, declaro bajo juramento:

- i. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad.
- ii. No tener impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado.
- iii. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
- iv. Participar en el presente proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.
- v. Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección.
- vi. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presento en el presente procedimiento de selección.
- vii. Comprometerme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de selección y a perfeccionar el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro.

Puno, 07 de Sept de 2025.

ALVICON S E I R L  
RUC : 20606641622  
JR 8 DE NOVIEMBRE N° 885 JULIACA  
  
ALBINO MAMANI CHIJCHEAPAZA  
DNI : 07557567  
GERENTE

.....  
**Firma, Nombres y Apellidos del postor o  
Representante legal, según corresponda**

**DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  
Y/O TÉRMINOS DE REFERENCIA**

Señores

**ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES  
COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 0020-2025-OEC/GR PUNO-1**

**REFERENCIA:** Solicitud de cotización N° 01202.

Mediante el presente el suscrito proveedor y/o Representante Legal de ALVICON S. E.I.R.L., con RUC N° 20606641622..... DECLARO BAJO JURAMENTO:

Que, luego de haber examinado la Solicitud de cotización, Especificaciones Técnicas y/o Términos de referencia y demás documentos de la referencia, conociendo y cumpliendo con todos los alcances y las condiciones detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece el (los) bien (es):

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MANUALES.  
de conformidad con las Especificaciones Técnicas y/o Términos de referencia.

Puno, 07 de ABRIL de 2025.

ALVICON S. E. I. R. L.  
RUC 20606641622  
JR. 8 DE NOVIEMBRE N° 885 JULIACA  
Albino Mamani Chicheapaca  
ALBINO MAMANI CHICHEAPACA  
DNI 01557567  
GERENTE

.....  
**Firma, Nombres y Apellidos del postor o  
Representante legal o común, según corresponda**





## SOLICITUD DE COTIZACIÓN - BIENES

N°	FECHA
01202	13-03-2025

Referencia : Requerimiento N°02847 - SUB GERENCIA DE OBRAS

Señor(es) : ALVICON S E. I. R. L. RUC: 20606641622

Dirección : JR. 8 DE NOVIEMBRE N° 885 JULIACA Teléfono: 990 025 865

Email : ALVICONSELRL@gmail.com

Sirva(n)se cotizarlos precios netos de los Bienes y/o Servicios que se detallan abajo para ser entregados en nuestro Almacén Central y/o lugar indicado en ésta Solicitud de Cotización.

N°	Cantidad	Medida	Denominación	Marca	PRECIO (S/)	
					Unitario	Sub Total
1	2.00	UNIDAD	ALICATE DE PRESION SEGUN EE.TT.	ESTANLEY	19.00	88.00
2	3.00	UNIDAD	ALICATE UNIVERSAL SEGUN EE.TT.	ESTANLEY	28.00	84.00
3	11.00	UNIDAD	ARCO DE SIERRA 12" SEGUN EE.TT.	TOTAL	35.00	385.00
4	2.00	UNIDAD	BALANZA ROMANA DE SOPORTE 50 KG SEGUN EE.TT.	POCKET	43.00	86.00
5	10.00	UNIDAD	BARRETA DE 1X1.50 M METAL SEGUN EE.TT.	PARACASA	66.00	660.00
6	100.00	UNIDAD	BALDE DE 18 LITROS PVC SEGUN EE.TT.	NACIONAL	11.00	1100.00
7	2.00	UNIDAD	BOMBA MANUAL GIRATORIA DE TAMBOR PARA COMBUSTIBLE SEGUN EE.TT.	UYUSTOOLS	152.00	304.00
8	30.00	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO 3/8" SEGUN EE.TT.	CASCO	17.00	510.00
9	100.00	UNIDAD	BROCA PARA MADERA 3/8" SEGUN EE.TT.	CASCO	10.00	1000.00
10	11.00	UNIDAD	CILINDRO METALICO SEGUN EE.TT.	NACIONAL	112.00	1232.00
11	60.00	UNIDAD	BUGUIS TIPO CARRETILLA SEGUN EE.TT.	PARACASA	192.00	11520.00
12	50.00	UNIDAD	CILINDRO VACIO PVC SEGUN EE.TT.	NACIONAL	122.00	6100.00
13	20.00	UNIDAD	CINCEL DE 1"X10" METAL PUNTA AGUDA SEGUN EE.TT.	TOTAL	16.00	320.00
14	6.00	UNIDAD	CIZALLA DE 24" SEGUN EE.TT.	TOTAL	60.00	360.00
15	20.00	UNIDAD	CINCEL DE 1"X10" METAL PUNTA PLANA SEGUN EE.TT.	TOTAL	16.00	320.00
16	10.00	UNIDAD	COMBA DE 16 LB METAL SEGUN EE.TT.	PARA CASA	142.00	1420.00
17	30.00	UNIDAD	COMBA DE 2.5 LB METAL SEGUN EE.TT.	PARA CASA	31.00	930.00
18	10.00	UNIDAD	COMBA DE 25 LB METAL SEGUN EE.TT.	PARA CASA	184.00	1840.00
19	40.00	ROLLO	CORDEL X 100M SEGUN EE.TT.	NILOW	20.00	800.00
20	50.00	UNIDAD	CUBETA METALICA METAL SEGUN EE.TT.	NACIONAL	68.00	3400.00
21	300.00	UNIDAD	DISCO CORTE METAL 14" X 7/64" X 1" SEGUN EE.TT.	MAKITA	25.00	7500.00

Cumple Especificación Técnica: Si ☒ No ( ) Garantía: \_\_\_\_\_ años \_\_\_\_\_ meses.

Plazo entrega: 05 días calendario.

Lugar entrega: ( ) En Local Comercial ( ) En Almacén Entidad ☒ En Almacén Obra

Fecha Cotización: 07/04/2025

ALVICON S E. I. R. L.  
RUC: 20606641622  
JR. 8 DE NOVIEMBRE N° 885 JULIACA

ALBINO TAMAYO CHAVEZ  
DNI: 01851307

Firma y Sello del Proveedor

### NOTA IMPORTANTE:

- Si está en condiciones de cotizar sirvan consignar precio unitario y total (incluirla IGV), firmar este documento, consignar el N° de Cotización y entregar en sobre cerrado en la oficina de abastecimiento del GORE-PUNO o remitir al Email: cotizaciones2024@regionpuno.gob.pe

- La presente cotización se invalida si los precios y/o especificaciones de los Bienes/Servicios presentan enmendaduras y no se señalen lo solicitado.

- Toda notificación de la orden de compra o servicio se hará de preferencia al Email señalado, siendo responsabilidad del proveedor mantenerlo vigente hasta la ejecución contractual.





22	300.00	UNIDAD	DISCO CORTE METAL 7" X 1/16" X 7/8" SEGUN EE.TT.	MAKIYA	13.00	3900.00
23	20.00	UNIDAD	DISCO PARA MADERA DE 7" SEGUN EE.TT.	MAKITA	19.00	380.00
24	60.00	UNIDAD	DISCO PARA SIERRA CIRCULAR DE 7-1/4", 24 DIENTES SEGUN EE.TT.	MAKITA	22.00	1320.00
25	2.00	UNIDAD	EMBUDO DE COMBUSTIBLE SEGUN EE.TT.	NACIONAL	17.00	34.00
26	50.00	UNIDAD	ESCOBA DE PAJA SEGUN EE.TT.	NACIONAL	19.00	950.00
27	10.00	UNIDAD	ESCUADRA METALICA 40 X 60 CM SEGUN EE.TT.	TOTAL	36.00	360.00
28	15.00	UNIDAD	FLEXOMETRO X 8M. SEGUN EE.TT.	TOTAL	34.00	510.00
29	50.00	UNIDAD	HOJA SIERRA 12" 18 DIENTES SEGUN EE.TT.	SAMFLEX	8.00	400.00
30	10.00	UNIDAD	LINTERNA SUPER LED RECARGABLE SEGUN EE.TT.	ULIX	132.00	1320.00
31	40.00	UNIDAD	LLANTA REFORZADA + CAMARA DE CARRETILLA SEGUN EE.TT.	PARACASA	51.00	2040.00
32	20.00	UNIDAD	LLANA DE 270 X 130 MM MANGO PLASTICO SEGUN EE.TT.	GERMANI	26.00	520.00
33	10.00	ROLLO	MANGUERA PVC 3/4" X 100M SEGUN EE.TT.	HYDROFLEX	172.00	1720.00
34	10.00	ROLLO	MANGUERA hdpe de 3/4" x 100m pn8 SEGUN EE.TT.	HYDROFLEX	133.00	1330.00
35	2.00	ROLLO	MANGUERA INDUSTRIAL DE NIVEL DE 3/8" X 100M SEGUN EE.TT.	HYDROFLEX	129.00	258.00
36	25.00	UNIDAD	MARTILLO MANGA MADERA SEGUN EE.TT.	PRETUL	37.00	925.00
37	15.00	UNIDAD	NIVEL DE MANO 18" SEGUN EE.TT.	TRUPER	29.00	435.00
38	50.00	UNIDAD	PALA TIPO CUCHARA SEGUN EE.TT.	PARACASA	27.00	1350.00
39	50.00	UNIDAD	PICO SEGUN EE.TT.	PARACASA	39.00	1950.00
40	11.00	UNIDAD	PATA DE CABRA DE 1" SEGUN EE.TT.	NACIONAL	38.00	418.00
41	20.00	UNIDAD	PLANCHA BATIR 8" SEGUN EE.TT.	NACIONAL	20.00	400.00
42	200.00	METRO	PLASTICO DOBLE ANCHO SEGUN EE.TT.	IMPORTADO	7.00	1400.00
43	25.00	UNIDAD	PLOMADA METALICA 310 GR SEGUN EE.TT.	UYUSPOOLS	31.00	775.00
44	50.00	UNIDAD	RECOJEDOR METALICO SEGUN EE.TT.	METALICO	16.00	800.00
45	80.00	UNIDAD	REGLA DE ALUMINIO 2" X 1" X 6M SEGUN EE.TT.	NACIONAL	73.00	5840.00
46	85.00	UNIDAD	REGLA DE ALUMINIO 3" X 1 1/2" X 6M SEGUN EE.TT.	NACIONAL	98.00	8330.00
47	11.00	UNIDAD	RONDANA SIMPLE CON GANCHO PARA CORDEL 18MM SEGUN EE.TT.	MAKITA	31.00	341.00
48	10.00	ROLLO	SOGA DRIZA DE 5/8" SEGUN EE.TT.	DRIZA	257.00	2570.00
49	15.00	UNIDAD	CONTENEDOR DE PVC 1000 litros SEGUN EE.TT.	PVC	602.00	9030.00
50	5.00	UNIDAD	INFLADOR DE NEUMATICO MANUAL SEGUN EE.TT.	PRETUL	37.00	185.00

Cumple Especificación Técnica: Si ☒ No ( ) Garantía: \_\_\_\_\_ años \_\_\_\_\_ meses.

Plazo entrega: 05 días calendario.

Lugar entrega: ( ) En Local Comercial ( ) En Almacén Entidad ☒ En Almacén Obra

Fecha Cotización: 07/04/2025

ALVICONSE I.R.L.  
RUC: 2060631622  
JR 8 DE NOVIEMBRE N° 885 JULIACA

ALBINO MAMANI CHIJCHEAPAIZA  
DNI: 01557567  
GERENTE

Firma y Sello del Proveedor

**NOTA IMPORTANTE:**

- Si está en condiciones de cotizar sirvan consignar precio unitario y total (incluir IGV), firmar este documento, consignar el N° de Cotización y entregar en sobre cerrado en la oficina de abastecimiento del GORE-PUNO o remitir al Email: cotizaciones2024@regionpuno.gob.pe

- La presente cotización se invalida si los precios y/o especificaciones de los Bienes/Servicios presentan enmendaduras y no se señalen lo solicitado.

- Toda notificación de la orden de compra o servicio se hará de preferencia al Email señalado, siendo responsabilidad del proveedor mantenerlo vigente hasta la ejecución contractual.



TOTAL S/

89 700.00

META: 0171 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA DEL IESTP HUANCANÉ DEL DISTRITO DE HUANCANE - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO

NOTA:

- COTIZAR SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS
- LLENAR CON LETRA LEGIBLE
- INDICAR PLAZO DE ENTREGA
- FORMA DE PAGO: C.C.I. (INDICAR LOS 20 DIGITOS)
- LUGAR DE ENTREGA: SEGÚN EETT
- RNP
- FICHA RUC

Por: [solbcm] 04/04/2025 08:04:18

Cumple Especificación Técnica: Si ☒ No ☐ Garantía: \_\_\_\_\_ años \_\_\_\_\_ meses.

Plazo entrega: 05 días calendarios.

Lugar entrega: ☐ En Local Comercial ☐ En Almacén Entidad ☒ En Almacén Obra

Fecha Cotización: 07/04/2025

ALVICONSE I.R.L.  
RUC: 20606011622  
JR. 8 DE NOVIEMBRE N° 885 JULIACA  
ALBINO MAMANI CHA - HEAPACA  
DNI: 01857307  
GERENTE

Firma y Sello del Proveedor

NOTA IMPORTANTE:

- Si está en condiciones de cotizar sirvan consignar precio unitario y total (incluid IGV), firmar este documento, consignar el N° de Cotización y entregar en sobre cerrado en la oficina de abastecimiento del GORE-PUNO o remitir al Email: cotizaciones2024@regionpuno.gob.pe
- La presente cotización se invalida si los precios y/o especificaciones de los Bienes/Servicios presentan enmendaduras y no se señalen lo solicitado.
- Toda notificación de la orden de compra o servicio se hará de preferencia al Email señalado, siendo responsabilidad del proveedor mantenerlo vigente hasta la ejecución contractual.





ALVICON S.E.I.R.L.  
RUC. 20606641622  
JR. 8 DE NOVIEMBRE N° 885 JULIACA  
*[Handwritten Signature]*  
\*\*\*\*\*  
ALBINO MAMANI CHIJCHEAPA  
DNI. 01557567  
GERENTE

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

Número de RUC:  
20606641622 - ALVICON S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Tipo Contribuyente:  
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA

Nombre Comercial:  
-

Fecha de Inscripción:  
06/10/2020  
Fecha de Inicio de Actividades:  
16/10/2020

Estado del Contribuyente:  
ACTIVO

Condición del Contribuyente:  
HABIDO

Domicilio Fiscal:  
JR. 08 DE NOVIEMBRE NRO. 885 BAR. MANCO CAPAC PUNO - SAN ROMAN - JULIACA

Sistema Emisión de Comprobante:  
ANUAL  
Actividad Comercio Exterior:  
SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:  
MANUAL/COMPUTARIZADO

Actividad(es) Económica(s):  
Principal - 4663 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS DE FERRETERÍA Y EQUIPO Y MATERIALES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN  
Secundaria 1 - 7710 - ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES  
Secundaria 2 - 4752 - VENTA AL POR MENOR DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA, PINTURAS Y PRODUCTOS DE VIDRIO EN COMERCIOS ESPECIALIZADOS

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):  
FACTURA  
BOLETA DE VENTA  
NOTA DE CREDITO  
GUIA DE REMISION - REMITENTE

Sistema de Emisión Electrónica:  
FACTURA PORTAL DESDE 31/12/2021  
BOLETA PORTAL DESDE 12/09/2023  
DESDE LOS SISTEMAS DEL CONTRIBUYENTE. AUTORIZ DESDE 02/08/2021  
GUIA DE REMISION DESDE 11/08/2022

Emisor electrónico desde:  
02/08/2021

Comprobantes Electrónicos:  
BOLETA (desde 02/08/2021),FACTURA (desde 02/08/2021),GUIA (desde 11/08/2022)

Afiliado al PLE desde:  
-

Padrones:  
NINGUNO

ALVICON S E.I.R.L.  
RUC / 20606641622  
JR. 8 DE NOVIEMBRE N° 885 JULIACA  
ALBINO MAMANI CHILCHEAPALA  
DNI 01687567  
GERENTE

Fecha consulta: 08/04/2025 13:15



RUC N° 20606641622

**REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES****CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN  
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA****ALVICONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA**

Domiciliado en: JR. 8 DE NOVIEMBRE NRO. 885 BAR. MANCO CAPAC (ENTRE LOS JIRONES M. MELGA Y CAHUIDE) PUNO SAN ROMAN JULIACA (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

**PROVEEDOR DE BIENES**

Vigencia : Desde 28/10/2020

**PROVEEDOR DE SERVICIOS**

Vigencia : Desde 28/10/2020

FECHA IMPRESIÓN: 08/04/2025

**Nota:**

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verifique su inscripción.](#)

Retornar

Imprimir

ALVICONES E.I.R.L.  
RUC N° 20606641622  
JR. 8 DE NOVIEMBRE N° 885 JULIACA  
ALBINO MAMANI CHUCHE AFILA  
DNI N° 01567567  
GERENTE